Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район
Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2009

№ 30
с. Нялинское

О создании Рабочей группы при Общественном
совете по работе с семьей по профилактике

и борьбе с социально значимыми заболеваниями
Во исполнение решения Совета при главе Ханты-Мансийского района от 29 декабря 2008 года, поручения первого заместителя Председателя Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Н.Л. Западновой от 27 января 2009 года № НЗ-П-546, мероприятий целевой программы «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера на территории Ханты-Мансийского района на 2006-2009 годы», в соответствии с постановлением Главы Ханты-Мансийского района от 18 марта 2009 года № 15 «О создании межведомственной комиссии по профилактике и борьбе с социально значимыми заболеваниями»:

1. Создать Рабочую группу, при Общественном совете по работе с семьей, для координации профилактической работы по борьбе с социально-значимыми заболеваниями на территории сельского поселения.

2. Утвердить состав Рабочей группы, при Общественном совете по работе с семьей, для координации профилактической работы по борьбе с социально-значимыми заболеваниями на территории сельского поселения согласно Приложению 1.

3. Утвердить Положение о Рабочей группе, при Общественном совете по работе с семьей, для координации профилактической работы по борьбе с социально-значимыми заболеваниями на территории сельского поселения согласно Приложению 2.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское

В.М. Коптяев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Нялинское

от 13.04.2009    № 30
С О С Т А В

рабочей группы, при Общественном совете по работе с семьей, для координации профилактической работы по борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории сельского поселения Нялинское

Переладова Г.Ф.
–
специалист по социальной работе

консультативного отделения социальной службы, руководитель группы

Члены группы:

Биденко А.Н.

–
участковый уполномоченный милиции;

Степанова Т.Ф.

–
зам. директора МОУ: сош с. Нялинское;

Джамбинова С.М.

–
педиатр МУЗ Нялинская амбулатория;

Пашнина Т.В.

–
специалист по социальной работе

консультативного отделения социальной службы п. Пырьях.
Приложение 2

к постановлению главы
сельского поселения Нялинское
от .13.042009    № 30
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ, ПРИ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО РАБОТЕ С СЕМЬЕЙ, ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ С СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЯЛИНСКОЕ
1. Рабочая группа, при Общественном совете по работе с семьей, по профилактике и  борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории сельского поселения Нялинское (далее-Рабочая группа) является органом, обеспечивающим координацию профилактической работы по борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории поселения.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора автономного округа, Уставом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом Ханты-Мансийского района, муниципальными правовыми актами Думы и администрации района, муниципальными правовыми актами Совета депутатов и администрации поселения, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с муниципальным учреждением здравоохранения Нялинскоая амбулатория, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, с администрацией поселения, с межведомственной комиссией по профилактике и борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории Ханты-Мансийского района.
4. Основными задачами Рабочей группы являются:
а) участие в формировании и реализации плана на территории Ханты-Мансийского района «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера на территории Ханты-Мансийского района на 2006-2009 годы» в области борьбы с алкоголизмом, по совершенствованию работы в этой области, а также представление ежегодных докладов о деятельности Рабочей группы;
б)
координация деятельности школьных и дошкольных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, культуры, социальной службы, а также осуществление взаимодействия с государственными органами и заинтересованными организациями (отдел внутренних дел «Ханты-Мансийский», Учреждение ХМАО-Югры «Ханты-Мансийский клинический психоневрологический диспансер» и др.) по вопросам борьбы с алкоголизмом на территории сельского поселения Нялинское;
в)
разработка мер, направленных на профилактику этого заболевания, а также на повышение эффективности реализации районных комплексных программ в этой области;
г)
сотрудничество с рабочими группами муниципальных образований Ханты-Мансийского района в области борьбы с алкоголизмом;
д)
решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской  Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по предупреждению и борьбе с заболеваниями социального  характера на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
5. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:
а)
принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности учреждений поселения по профилактике и борьбе с заболеваниями социального характера на территории сельского поселения, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
б)
привлекать для участия в работе Рабочей группы должностных лиц и специалистов территориальных органов исполнительной власти, администрации поселения, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым руководителем рабочей группы поселения.
7. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению руководителя Рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания Рабочей группы.
8.
Присутствие на заседании Рабочей группы ее членов обязательно. Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Рабочей группы.
Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Рабочей группы могут привлекаться иные лица.

9.
Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем Рабочей группы.

Для реализации решений Рабочей группы могут подготавливаться проекты нормативных актов администрации сельского поселения Нялинское, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

10.
Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется должностным лицом - заместителем главы сельского поселения Нялинское.
11.
Основными задачами заместителя главы сельского поселения Нялинское в области организационного обеспечения деятельности Рабочей группы являются:
а)
разработка проекта плана работы Рабочей группы;

б)
обеспечение подготовки и проведения заседаний Рабочей группы;

в)
обеспечение контроля за исполнением решений Рабочей группы;

г)
организация и ведение делопроизводства Рабочей группы.

12.
Рабочую группу по борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории сельского поселения Нялинское возглавляет заместитель главы сельского поселения Нялинское (руководитель Рабочей группы). Состав Рабочей группы утверждается постановлением главы сельского поселения Нялинское.